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AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967 
 

PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENGECUALIAN) (NO. 3) 2017 
 

 
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 127(3)(b)                                       

Akta Cukai Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat perintah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1)  Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Pendapatan 

(Pengecualian) (No. 3) 2017. 

 

(2)  Perintah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa dari tahun taksiran 2015.  

 

Tafsiran 

2. (1) Dalam Perintah ini, “syarikat yang layak” ertinya suatu syarikat yang 

diperbadankan atau disifatkan didaftarkan di bawah Akta Syarikat 2016 [Akta 777] 

yang bermastautin di Malaysia. 

  

(2) Kecuali bagi subperenggan 4(1) dan (3), perenggan 46 dan 55 Jadual 3 

kepada Akta hendaklah terpakai berhubung dengan apa-apa sebutan mengenai 

“dilakukan” dalam Perintah ini, dan perkataan “melakukan” hendaklah ditafsirkan 

sewajarnya. 

 

Perbelanjaan modal yang layak 

3. (1) Tertakluk kepada subperenggan (2), perbelanjaan modal yang layak yang 

disebut dalam Perintah ini ialah perbelanjaan modal yang berikut yang dilakukan  oleh 

suatu syarikat yang layak berhubung dengan suatu bangunan atau peralatan perubatan 

yang digunakan di Malaysia semata-mata bagi maksud projek yang layak yang disebut 

dalam subperenggan 4(2) — 

 

(a) berhubung dengan bangunan, kos pembelian atau pembinaan 

bangunan baharu, atau kos pengubahsuaian atau pembaharuan 

bangunan sedia ada, yang bangunan itu mengikut piawaian yang 

dikehendaki di bawah Akta Kemudahan dan Perkhidmatan Jagaan 
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Kesihatan Swasta 1998 [Akta 586], dan penubuhan, penyenggaraan dan 

pengendalian bangunan itu sebagai suatu kemudahan jagaan kesihatan 

swasta telah diluluskan dan dilesenkan oleh Ketua Pengarah Kesihatan, 

Malaysia di bawah Akta Kemudahan dan Perkhidmatan Jagaan 

Kesihatan Swasta 1998; dan 

 

(b) berhubung dengan peralatan perubatan, kos perbelanjaan bagi 

peralatan perubatan yang setiap satu berharga lebih daripada                   

lima puluh ribu ringgit dan peralatan perubatan itu telah 

ditentusahkan oleh Menteri Kesihatan sebagai berkaitan dengan projek 

yang layak. 

 

(2) Perbelanjaan modal yang layak yang disebut dalam subperenggan (1) tidak 

termasuk perbelanjaan modal yang dilakukan ke atas bangunan yang digunakan sebagai 

tempat kediaman yang disediakan keseluruhannya atau sebahagiannya untuk kegunaan 

pengarah atau individu yang merupakan anggota pihak pengurusan atau pentadbiran, 

atau pekerja, syarikat yang layak.  

 

Pengecualian 

4. (1) Menteri mengecualikan suatu syarikat yang layak dalam tempoh asas bagi 

suatu tahun taksiran daripada pembayaran cukai pendapatan berkenaan dengan 

pendapatan berkanun yang diperoleh daripada suatu projek yang layak yang disebut 

dalam subperenggan (2), yang bersamaan dengan amaun perbelanjaan modal yang 

layak yang dilakukan oleh syarikat yang layak itu dalam tempoh asas bagi tahun 

taksiran itu.  

 

(2) Projek yang layak yang disebut dalam subperenggan (1) ialah— 

 

(a) suatu perniagaan membekalkan perkhidmatan jagaan kesihatan swasta 

di suatu kemudahan jagaan kesihatan swasta baharu; atau 

 

(b) suatu projek pembesaran, pemodenan atau pembaharuan perniagaan 

membekalkan perkhidmatan jagaan kesihatan swasta yang sedia ada, 
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yang diluluskan oleh Menteri Kesihatan dan berdaftar dengan Majls Pelancongan 

Penjagaan Kesihatan Malaysia. 

 

 (3) Pengecualian yang disebut dalam subperenggan (1) adalah bagi tempoh lima 

tahun berturut-turut bermula dari tarikh perbelanjaan modal yang layak yang pertama 

dilakukan oleh syarikat yang layak, sebagaimana yang ditentukan oleh                         

Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia.  

 

(4) Bagi maksud subperenggan (3)— 

 

(a) tarikh yang ditentukan berhubung dengan projek yang layak yang 

disebut dalam subsubperenggan (2)(a)— 

 

(i) tidak boleh lebih awal dari 1 Januari 2015; dan 

 

(ii) tertakluk kepada subsubsubperenggan (i), tidak boleh lebih awal 

dari tiga tahun sebaik sebelum tarikh permohonan pengecualian 

diterima oleh  Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia; atau 

 

(b) tarikh yang ditentukan berhubung dengan projek yang layak yang 

disebut dalam subsubperenggan (2)(b) tidak boleh lebih awal dari 

tarikh permohonan pengecualian diterima oleh                                      

Lembaga Pembangunan Pelaburan Malaysia. 

 

(5) Pengecualian di bawah subperenggan (1) hendaklah terpakai bagi— 

 

(a) permohonan pengecualian yang diterima oleh Lembaga Pembangunan 

Pelaburan Malaysia pada atau selepas 1 Januari 2015 tetapi tidak lewat 

dari 31 Disember 2017 dan permohonan itu telah diluluskan oleh 

Menteri; 
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(b) syarikat yang layak yang—  

 

(i) berhubung dengan projek yang layak yang disebut dalam 

subsubperenggan (2)(a), belum menjalankan perniagaan 

membekalkan perkhidmatan jagaan kesihatan swasta pada tarikh 

permohonan pengecualian diterima oleh Lembaga Pembangunan 

Pelaburan Malaysia; atau 

 

(ii) berhubung dengan projek yang layak yang disebut dalam 

subsubperenggan (2)(b), belum melakukan apa-apa perbelanjaan 

modal yang layak ke atas projek yang layak itu pada tarikh 

permohonan pengecualian diterima oleh Lembaga Pembangunan 

Pelaburan Malaysia; dan 

 

(c) syarikat yang layak yang tidak pernah diberikan apa-apa pengecualian 

di bawah Perintah ini atau Perintah Cukai Pendapatan                 

(Pengecualian) 2012 [P.U. (A) 22/2012]. 

 

(6) Pengecualian di bawah subperenggan (1) adalah tertakluk kepada— 

 

(a) bilangan pelancong kesihatan yang mendapatkan perkhidmatan jagaan 

kesihatan swasta daripada projek yang layak itu ialah                  

sekurang-kurangnya lima peratus daripada jumlah pesakit daripada  

projek yang layak itu bagi setiap tahun taksiran; dan 

 

(b) sekurang-kurangnya lima peratus daripada pendapatan kasar syarikat 

yang layak itu daripada projek yang layak itu dijana daripada 

pelancong kesihatan bagi setiap tahun taksiran.   

 

(7) Tiada apa-apa jua dalam subperenggan (1) boleh melepaskan atau disifatkan 

telah melepaskan syarikat yang layak itu daripada mematuhi apa-apa kehendak untuk 

mengemukakan apa-apa penyata atau penyata akaun atau memberikan apa-apa 

maklumat lain, di bawah Akta.  


